ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

г.Ханты-Мансийск                                                                                      08 августа 2024 года
15 часов 10 минут

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района ХМАО-Югры- мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района ХМАО –Югры Миненко Юлия Борисовна,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Михайлова М.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мировых судей судебных участков №3 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении №5-1616-2803/2024, возбужденное по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ в отношении Михайлова Михаила Степановича, ... не работающего ранее привлекавшегося к административной ответственности, имеющего инвалидность 3 группы,

УСТАНОВИЛ:

Михайлов М.С., состоящий под административным надзором на основании решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 21.09.2022, находясь по месту жительства по адресу: г.Ханты-Мансийск ул.Югорская д.13 кв.5, повторно в течении одного года совершил правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, нарушив ограничение, установленное решением Сургутского городского суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югра от 21.09.2022 и дополненное решением Ханты-Мансийского районного суда от 21.03.2024, а именно не явился на регистрацию в ГОАН ОУУП и ПНД МО МВД России «Ханты-Мансийский» в 2-й вторник месяца (23.07.2024) по адресу ул.Комсомольская, д.39А г.Ханты-Мансийск, совершив 23.07.2024 в 18 час. 01 мин. административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Михайлов М.С. правом на помощь защитника не воспользовался, вину в совершении правонарушения признал, пояснив, что 23.07.2024 не явился на регистрацию, так как забыл.
Заслушав Михайлова М.С., исследовав письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему:
Виновность Михайлова М.С.. в нарушении ограничений, установленных судом при административном надзоре, подтверждается исследованными судом доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении серии 86 №295351 от 07.08.2024; копией регистрационного листа поднадзорного лица от 17.04.2023; заключением о заведении дела административного надзора в отношении Михайлова М.С. от 17.04.2023; копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию в органы внутренних дел от 08.04.2024; копией решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 21.09.2022; объяснением Михайлов М.С. от 08.08.2024; рапортом УУП и ПДН МО МВД России «Ханты-Мансийский» от 08.08.2024; копией постановления по делу об административном правонарушении от 28.02.2024; копией решения Ханты-Мансийского районного суда от 21.03.2024; копией постановления по делу об административном правонарушении от 01.03.2024, в соответствии с которым Михайлов М.С. привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Таким образом, вина Михайлова М.С. по факту повторного несоблюдения лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, нашла свое подтверждение.
Действия Михайлов М.С. мировой судья квалифицирует по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины в совершенном правонарушении, наличие инвалидности 3 группы, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает характер и тяжесть совершенного им правонарушения и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

 	признать Михайлова Михаила Степановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с 15 часов 10 минут 08.08.2024.
Наказание обратить к немедленному исполнению в МО МВД России «Ханты-Мансийский».
Настоящее постановление может быть обжаловано и опротестовано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                     Ю.Б. Миненко

Копия верна:
Мировой судья								                  Ю.Б. Миненко